ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «23» марта 2016 года № 405/23-16-5

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Порядок
материально-технического и
организационного обеспечения
деятельности органов местного
самоуправления городского округа
«Город Южно-Сахалинск»,
утвержденный решением Городской
Думы города Южно-Сахалинска от
18.09.2013 № 887/53-13-4

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города
Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок материально-технического и организационного обеспечения
деятельности органов местного самоуправления городского округа «Город Южно-
Сахалинск», утвержденный решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от
18.09.2013 № 887/53-13-4, следующие изменения:

1) в статье 2:
а) пункт 1 части 1 изложить в следующей редакции:
«1) хозяйственное содержание административных зданий, сооружений (в том числе

уличных информационных конструкций и светодиодных экранов) и иных имущественных
объектов органов местного самоуправления, служебных и иных рабочих помещений, в
том числе гаражей и прилегающих территорий, в состоянии, соответствующем
противопожарным, санитарным, экологическим и иным установленным
законодательством требованиям (в том числе безвозмездное пользование муниципальным
имуществом, предназначенным для обеспечения деятельности органов местного
самоуправления), оплату коммунальных услуг, услуг связи (телефонной, телеграфной,
почтовой, сотовой, информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»),
техническое обслуживание, проведение всех видов ремонта имущества (капитальный,
текущий ремонт зданий, помещений, инвентаря, оборудования, сооружений (в том числе
уличных информационных конструкций и светодиодных экранов) и т.д.), охрану
помещений (установка, наладка и эксплуатация охранной и пожарной сигнализации,
приборов видеонаблюдения), установку, наладку и эксплуатацию средств
кондиционирования воздуха и аварийного энергоснабжения;»;

б) в части 4 после цифры «3» дополнить цифрой «, 7»;
2) статью 3 дополнить частями 2.1, 2.2 следующего содержания:

2

«2.1. В случае, если функции по материально-техническому и организационному
обеспечению органов местного самоуправления переданы по соглашению
муниципальному казенному учреждению, финансирование указанных в соглашении
мероприятий по материально-техническому и организационному обеспечению
осуществляется на основании бюджетной сметы соответствующего муниципального
казенного учреждения.

2.2. Особенности составления, утверждения и ведения бюджетной сметы в случае
передачи функций по материально-техническому и организационному обеспечению
органов местного самоуправления муниципальному казенному учреждению
устанавливаются в Порядке составления, утверждения и ведения бюджетной сметы,
утверждаемого руководителем главного распорядителя, в ведении которого находится
муниципальное казенное учреждение, в соответствии с общими требованиями,
установленными Министерством финансов Российской Федерации.»;

3) дополнить Приложением 7 «Норматив обеспеченности оборудованием и иными
техническими средствами при выполнении функции обеспечения доступа к информации о
деятельности органов местного самоуправления» (прилагается).

2. Финансирование расходов, связанных с принятием настоящего решения,
осуществлять в 2016 году в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных
соответствующему главному распорядителю бюджетных средств на 2016 год.

3. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для
подписания и опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет
по экономике и бюджету (Латыпов А.С.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска С.В.Дмитриев